
Atti n. 1188 del 01102/2016- Fascicolo 2.10\2016/56 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 20129 MILANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTMLINOJ 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
l FEBBRAIO 2016 

I Deliberazione n. 11 del 01/02/2016 - Atti n. 1188 dcl 01.02.2016- Fascicolo 2.10/2016/56 

Oggetto: Riunione di direzione del 12/11/2015 

L'anno 2016, il giorno 1 del mese di Febbraio alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito in seconda 
convocazione il Consiglio di Amministrazione dell 'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano -
Azienda Speciale; il Consiglio si è riunito presso la sede dell 'Azienda previa convocazione inviata per mezzo 
di posta elettronica certificata nonché agli indirizzi mail di ogni componente per conto del Presidente del 
CDAilgiomo 19.0l.2016(Prot. Uff.ambiton. 537del 19.01.2015). 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Giancarla Marchesi Presidente X 
Sonia Maria Cagnoni Vicepresidente X 
Federico Lorenzini Consigliere X 
Vincenzo Rocco Consigliere X 
Giuseppe Russomanno Consigliere X 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente X 
Pio Di Donato Componente X 
Luigia Riva Componente X 

L'Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto az iendale ed alla Deliberazione n.7 del 29/05/2014 assume le 
funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal personale della Segreteria di Direzione con funzione di 
Segreteria del Consiglio di Amministrazione nella persona della Dr.ssa Sara Ferrero. 

WWW.ATOCITTAMETROPOLITANADIMILANO.IT P.I: 083420409641REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMB!TC r RRITORIAL L OrTIMAL t: 
Cl TA ML TRfWOL TANA DI M /\NO 

Atti n. 1188 de l 0 1/02/2016- Fascicolo 2.10\2016/56 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all'interno; 
PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 
RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe a i sensi dell'art. 49 del T.U. 
267/2000; 

con n. 4 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 
I) di approvare la proposta d i deliberazione redatta a ll'interno, dichiarandola parte integrante del 

presente atto; 
2) di incaricare il Direttore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 
3) data l'urgenza di dichiarare la p resente deliberazione, con g li stessi voti unanimi e con separ ata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Oggetto: Riunione di direzione del 12/11/2015 

RELAZIONE TECNICA: 

Rilevato che alla data odierna il personale dell 'Ufficio d'Ambito è pan a 18 unità come di seguito 
specificato: 

Pasquali Giuseppe 
Resp. Servizio Tecnico Ambienta le e 06 - PO (4 fascia) 
Pianificazione 

Mancini Daniela Resp. Servizio Finanziario Amministrativo 03 - PO (4 fascia) 
(Distaccata presso ATO MB sino al 30/06/20 16) 

Picetti Laura Collaboratore ai servizi Amministrativi 83 economico B5- PT 
80% 

Marco Beltrame Assistente ai serv izi amministrativi e contabili C l tempo det. 
Simonetta Palazzoli Assistente ai servizi amministrativi e contabili C l tempo det 
Penna Daniela Specia lista Amministrativo e di supporto DI tempo d et 
Braschi Giovanni Angelo Maria Specialista Tecnico Ambientale DI tempo det 

De P iazza Nadia Specialista Tecnico Ambientale - Geologo - DI tempo det dimissionaria dal O I /02/20 16 
Oscar Rampini Specialista Tecnico Ambientale DI tempo det 
Franca Rubini Specialista Tecnico Ambientale - Idraulico DI tempo det 
Giovanni Mazzotta Specialista Tecnico Ambientale - Idraulico DI tempo det 
Federica Tunesi Specialista Tecnico Ambienta le DI tempo det 
Sara Ferrero Specialista Amministrativo e di supporto DI tempo det 

Bossi Davide Specialista Tecnico Ambientale DI tempo det 

WWW.ATOCITTAMETROPOUTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



Atti n. 11 88 del O I 10212016- Fascicolo 2. l 0\2016/56 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA CITIA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO· 02 7740 1 (CENTRALINOI 

Bereket Bekele Specialista Tecnico Ambientale - idraulico DI tempo det 

Rosario Santoro Assistente ai servizi amministrativi e contabili Cl tempo det 

Dipendente AFOL Milano Assistente ai servizi amministrativi e contabili Campiotti Simone Ci 
Dipendente AFOL M ilano Collaboratore ai servizi Amministrativi B3 Saponaro Marco 

Richiamata la Deliberazione n. 7 del 21/12/2015 con la quale il Consiglio di Anuninistrazione, preso atto 
della necessità di procedere alla stabilizzazione del personale a tempo determinato al fine di garantire la 
continuità delle attività istituzionali svolte dall 'Azienda, ha demandato al Presidente di inviare alla Città 
Metropolitana una richiesta di revisione delle linee di ind irizzo in materia di personale. 

Rilevato che prima ancora di procedere all 'assunzione di nuove determinazioni in merito al personale, a 
seguito della Deliberazione n. 2 del 16/10/2015 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha preso atto 
delle modifiche previste dalla L.R. 32/2015 del 12/ 10/20 15, si è ritenuto essenziale effettuare una 
ricognizione delle attività svolte dal le singole figure professionali al fine di conoscere l'effettivo carico 
lavorativo in capo a ciascun dipendente. 

A tteso che la sopraccitata ricogniz ione è stata effettuata in data 12/ 1112015 , come da verbale allegato alla 
presente relazione. 

Considerato che a seguito della ricognizione è stato possibile verificare e redistribuire i compiti ai singoli 
dipendenti al fine di garantire, per quanto possibile la copertura di tutte le attivi tà aziendali facendo in modo 
che non si possano generare differenze fra i carichi di lavoro attribuiti e gravanti su ciascun dipendente. 

La suddetta riorganizzazione/ridistribuzione delle attività consentirà di agevolare l' inserimento delle unità di 
personale che verranno acquisite a seguito "dell 'accorpamento" dell 'ATO del Comune di Milano in ossequio 
ai disposti della soprarichiamata L.R. 

-omporta a lcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale. 

la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

Il Presidente vista la Relazione Tecnica presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

WWW.ATOCITIAMETROPOLITANAOIMILANO.IT P.I: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



AT@ 
/'.\MB, TR-< t,A TTIM' 

I ÀM• '"R; r L 'l•tJA IMLAN 

Atti n. 1188 del 01/02/2016- Fascicolo 2.10\2016/56 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO GO - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTPJ\LIN O) 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l'adozione del presente 
provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

Visti: 
lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull 'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

Visto l 'esito della votazione 

DELIBERA 

1. Di prendere atto delle risultanze della riunione di direzione tenutasi m data 12/11/2015 
parte integrante della presente deliberazione avente la finalità ricognitiva degli attuali carichi 
di lavoro e funzionale ai disposti della L.R. 32 del 16/ 10/2015; 

2. Di demandare al Direttore Generale di diffondere i contenuti della presente deliberazione e 
del verbale della riunione di Direzione del 12/ l 1/2015 a tutti i dipendenti; 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comp01ia riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente e pe1ianto non è dovuto il parere di 
regolarità contabile; 

4. Di demandare al Direttore Generale di provvedere per il tramite del competente Ufficio alla 
pubblicazione del presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l 'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all'Azienda; 
visto l 'art. 134 - IV comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

WWW.ATOCITTAMETROPOLITANADIMILANO.IT P.1: 08342040964 I REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimi lano@legalmail.it 



Atti n. 11 88 del O I /02/20 16- Fascicolo 2. 10\2016/56 

AT@ 
UFFICIO D'AMBITO DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO GO 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 1 (CENTRALINO) 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA/ AMMINISTRATIVA 
(inserito nell 'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 

data O 1/02/2016 

PI SI DICHIARA CHE L 'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Nome Avv. Italia Pepe 

r Favorevole 

r Contrario 

nome data firma 

WWW.ATOCITTAMETROPOLITANADIMILANO.IT 

Data 01 /02/2016 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell 'atto ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETTORE GENERALE 

P.I: 083420409641 REA: 2019587 I PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBI rCì '" ~PI" ORIA E. 0 ... TIMA~E. 
IHA "'1[ TROPO l .. ANA I 'vi 1"·"10 

Atti n. 1188 del O I /02/2016- Fascicolo 2.10\20 16/56 

UFFICIO D'AMBITO DELLA CIITA METROPOLITANA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO 02 7740 1 (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione 
mediante inserimento nell 'Albo Pretorio online dell 'Ufficio d' ·o della P ovi ia di Milano, ai sensi 
dell 'art.32, co.1 , L. 18/06/2009 n. 69, nonché per la p 
sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 se dovuta. 

Milano lì O 1/02/2016 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

P' in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4 ° comma dell'ait.134 del D. Lgs. 
n267/2000. 

r per deCOITenz.a dei tennini di cui al 3° conmia dell'att.1 34 del D. 

Milano lì 01 /02/20 16 

WWW.ATOCIITAMETROPOUTANADIMILANO.IT P.I: 08342040964 1 REA: 20195871 PEC: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it 


